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“Kiekvieno kataliko yra 
šventa priedermė paremti 
katalikiška  ją spaudą ir ją 
kuoplačiausiai pasksleisti 

- tarp žmonių. Geri laikra
ščiai yra naudingiausiu daik
tu ir verti didžiausio užmo-
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NAUJAS FRANCUOS 
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aryzius.

RUSIJA ATSTEIGIA PRIVA- kai kurios sovietu pramonės •
TINK) KAPITALO TEISES ' kf!>io.nu i
Ryga, Latvija. — Rusijos

agalios po sovietų valdžios jiastarasis 
ilgų bandymų pavyko suda- nutarimus del naujos politi- 
ryti naujas kabinetas. Pre-|kos, t. y. nutarimas stengtis 
mieru ir karo ministerių yra 'atgaivinti prekybą ir pramo- 
Painleve, užsienio reikalų'nę, keliant privatinį verslą, 
ministeris Briand, kuriam [paleidžiant iš kalėjimo pirk-!,; 
nejiavyko sudaryti kabinę- Į | 
tas. Indomiausias, tai fi-ų 
nanšų ministeris. -Juo yra'nemažo sąjūdžio. I visa tai ėiomis 
Caillaux. Tai Francijos Pu-[į;
niekis. Jis buvo intartas iš
davystėje. buvo įkalintas, 
pasmerktas ištrėmimui 
pagalios paliuosuotas,. Bu
vo spėjama, kad jo politinei 
rolė pasibaigė. Bet dabar I 
jis užima vieną kebliausių ! 
Francijos ministerijų. Iš 
Herrioto kabineto užsiliko! 
Anatole de Mon iže, kurs bu-1 
vo finansų ministeris, o da- J 
bar jis vra švietimo ministe- 
ris. Ypač jo dėka Herriot ir duodama žinot, kad jiems 
buvo nuverstas.
visiškai negarbingai niismu

ryti naujas kabinetas.

Įstaigos bus neužilgo pasiūly 
tos užienių kapitalistams.

ATVYKO SU KETURIOMIS 
PAČIOMIS

London. — Anglijos sosti
nei! atvyko Indijos princas 
hledhpur’o Maharajas. Jis 

liūs, kviečiant Rusijos ųžsie-Įfpra 20 m. amžiaus o atvyko 
nių kapitalus ir tt., padarė sn keturiomis gražiomis pa- 

|.“1—... Su savim turi 30* 
.sargų ir tarnų. Vyrai neturi 
'progos pamatyti princo pa
čių, nes jos su velenais. Mo
terims kas kita. Londono di
dikų moterys kviečiamos į 
svečius pas princą pasimaty
ti su jo įtariomis. I

žiūrima kaip į bolševikų, y-
pač karingųjų komunistų nu
sileidimą privatiniam kapi- 

b<?t ;a|ui.

į Buvusius verslininkus so
vietų valdžia ragina vėl im
tis verslo, steigti pramonės

v 'ir prekybos kompanijas; ka
irioms valdžia žada duoti fi
nansinės ir kitokios jiara-
mos- readorius’, (bulių kovotojas)

Privatiniams pirkliams 'Gaona, paskutiniu sykiu 
Meksike pasirodė ant arenos

Toje paskuti-

IRGI ČAMPIJONAS.

Herriotas bus suteikta finansine para- bulių kovoje. .. _
-•’ma,sovietų bankai įsakyta f i- nėjo kovoje garsiausio tore; 

na’nsuofi privatinę pramonę adorio žmohių buvo tiek, 
Herrioto svarbiausiu nu- ir prekybą.' diskontuoti są- kiek niekuomet per ištisus 

sovietų mokesnių 400 metų.si statymu buvo ; kovoti prieš 
katalikus ir dalinai koufisj 
kuoti kapitalistų turtus. Tas 
labai suerzino visuomenės 
dali. Del to buvo didžiausių 
erzelių ir piktumų. ,J

Dabartinis ministerių ka-' 
bilietas atsisakė kovos prieš 
kata likus ir teip-gi atsižadė
jo turtų konfiskacijos. Bet 
nieko nesako apie ats.ižadėji-- 
mą militariz.mo ir sumažinu 
raą armijos ir ginklavimosi.

T naujiji kabinetą socija- 
1 i stii parti j os narių neinej o. 
D a ba rt i n ia i m i n i st eri ai yra 
radikalai, bet spėjama, kad 
tas kabinetas nėra taip kai
rus kaip Herrioto kabinetas.

PAĖMĖ VADĄ
Turkai skelbia, kad jiems 

pavykę paimti sukilusių kuls 
du vadą. Tuomi kurdu su

las miįtinąs smūgis.“ ’ Kurdu 
su kili m as prasi dė j o vasari o 
men.

Kitas pranešimas skelbia, 
būk kurdu vadas, matyda
mas nepasisekimą, pats pa
bėgęs pas francūžus.

Paskutine kova 
buvo Velykų dieną. Šiuo sy-

skaitąs;
departamentui įsakyta per
žiūrėti ir sumažinti sunki- kiu toreadorius Gaona mi
nančius privatinį biznį mo
kesnius; žymiai sumažinama 
nuoma privatinio biznio na- 
mamš ir rezidencijoms.

Taigi,, sovietų valdžia daro 
visa, kad privatinius biznie
rius, kurie iki šiol buvo aš
triai persekiojami, paskati
nus vėl imtis biznio, idant 
atgaivinus suirusį Rusijos e- 
konominį gyvenimą.

Ankštos- klasės biznio žmo- į, w
, kumsciakova.nes teciaus elgiasi labai at- _

sargiai. Jie abejoja, nepasi
tiki dabartinio bolševikų nu
sistatymo nuoširdumu.

Aplamai vra manoma, kad i 
be užsienių kapitalų ir pagal
bos nėra galimybės ką nors 
gėrešnio atšiekH, o todėl lau
kiama, kad greitu laiku bol
ševikų politika su užsieniu 
taipjau žymiai pakitęs.

Oficialėse sovietų sferose 
rimtai svarstoma klausimas i 
del atidavimo didelių vai- ĮForresto, kurs yra tik 25 me
džios pramonės įstaigų, ka-[tų amžiaus. Jis yra muzi- 
syklų etc. į privatines ran-1kantas. Cortner gi yra labai 
kas. Manoma taipjau, kad turtinga.

kovė tris bulius. Jis tame 
sporte išbuvo 18 metų ir nu
kovė per tą laiką 1,807 bulių. 
Iki 19 m. amžiaus jis šiaučia- 
vo. Jis dabar turi 38 m. Tuo 
amatu uždirbęs $1,000,000, 
daugiau juo neužsiims, jam 
užteksią milijono dolerių iki 
jo gyvos galvos.

Pas ispanus ir meksikonus 
.bulių kova taip madoje, 
Įkaip Ame'rike baseball arba

KARALIUS GRĮŠ NAMO
London. — Anglijos kara

lius ir karalienė praleidę va- 
kacijas Viduržemiuose jūrė
se sugrįš namo bal. 25 d.

GAUSIOS AUKOS 
(Telegrama)

Vakar Amstei'damas 
kirto didžiausias 
kolonijas. , 
mams gavome $700. Bus ir 
daugi aus. 
minčiai.

SU-

TYČIOJOSI IŠ PAGYRIMŲ
London. — Pereitą žiemą 

Anglijos unijų delegacija 
aplankiusi Rusiją palankiai 
nupiešė tenvkščią padėtį, 

j Tai Emma Goldman, garsio
ji anarkistė, deportuota iš A- 
merikos Rusiijn ir paspru
kusi Ang’lijon, tyčiojosi iš tų 
komplimentų Rusijai. Ji

Bomba sprogo katedroj
RAUDONAS TERORAS 

BULGARIJOJ

Amerikos kalbą Londone ir pasa- 
Ateitiniiikii na- knd delegacija buvo rusų 

. valdžios paimta savo globoh 
Valio Amsterda- ir l)(‘r vis<? buvimo laiką ne- 

ibuvo paleista.' Todėl delega- 
AteitiiMų Delef/atai tik t;? k;J komunis

tų valdininkai rodė ir kalbė
jo tik su tais, ką komunistai 
prie jų prileido. Delegacija 

Turkijos valdžia Angoroj jraporte sakė, kad sodiečiai 
paskyrė žemes svetimų vals- (>$a patenkinti. Tuo tarpu, 
lybių ambasadoms. Kol kas Įsakė Goldman, pagal pačių 
svetimos ąmbaados laikosi .komunistų prisipažinimą so- 
Konstantinopolyje. Dabar- diečiai per tris mėnesius nu
line Turkijos vyriausybe sa- dėjo 150 bolševikų valdinin- 

Įvo sostinę laiko An'goroj. kų.

PASKYRĖ ŽEMĖS

Vokietijos kandidatai į
* prezidentus

TRYS-KANDIDATAI j '
Vokietijos prezidentiniuo- ‘rinktas 

se rinkimuose, kurie įvyks 'deniu, 
bal. 26 d., dalyvaus tik trvs javo ištikimyį Respublikos

“ Nominacija J<an-^konstitucijai, tuo tarpu kai 
jį riša ištikimybės priesaika

. 1 ’risiekda-

padėty. Jeigu jis būtų iš- 
respublikos prezi- 

jis turėtų prisiekti

partijos.
didatų pasibaigė bal. 16 d J jį ............
Kandidatai bus šie: lįuota kaizeriiį

TT ilhelm Mcrr;r, bendras 3nas respublikos konstituci- 
kandida.tas katalikų, socija- įjaj jjs fuo būdu padaryti! 
listų ir demokratų. Jis yra k].eįva priesaiką. Ilinden- 
katalikas. jburgas, kaip senas karinin-

Feldmaršalas Rindenlturg, kas tokio nusikaltimo negalė- 
monarkistų kandidatas. Į jo padaryti, o todėl ir kan-

Lnist .1 haelmatil,-, komu- /įjduoti į prezidentus atsisa- 
nistų kandidatas. I ’ ' ' “

Vokietijoj pereitais rin-'?nvkščios nriesaikos. 
kiniais balsavimuose dalyva
vo 26,856,000 piliečių.
kadangi balsuotojų a ra .>8.- kuroa nuo duotos jam ištiki- 
000,000, tai dabar tiek balo-1 ‘‘
tų bus pagaminta.

PAŠTO DEPARTAMENTAS
Kovo 23 <1., 1925 m. Pašto 

Bullėtinas praneša, kad vasa
rio 28 d., 1925 m. Aktas duoda 
naują ir greitesni “parcel, 
post” patarnavimą, kūriuom 
žmonės gali naudotis jei nori. 
Šis naujas patarnavimas yra 
vadinamas “Special Handling.’

Tas reiškia kad dalykai taip 
siunčiami bus siunčiami ne 
“parcel post” bet eis kaip pir-

“ j. Tam tikra 
markė bus reikalaujama užde- ' 
ti ant dalykų siunčiamų pirma 
k lesa. g

‘‘Special • Handling,” reiškia 
kad dalykus siunčiamus pirma 

. . . klesa greičiau vež ant trauki-
Mmistei'iai peii<a atskirti tokį patar-

• navimą nuo “Special llelivery’

(šventojo kara- 
gedui ingos pa- 
nužudytą gen. 
Jis sostinės gat-

Bulgarijoj viena baiseny
bė seka kitą. Bal. 16 d. se
noviškoj sostinės katedroj' 
Sveti Kral 
liaus) buvo 
maldos už 
Georg i e va.
yėj buvo teroristų nužudytas 
utarninko vakare. Pamaldų' mos klesos paštas 
metu katedroj sprogo bom
ba ar bombos. Dar nežinia 
kiek žmonių užmušta ir su
žeista, bet nukentėjusių bu
vo daug. Pati katedra teip- 
gi apgriauta.
pamaldose ir-gl dalyvavo, iš j 
jų nei vienas nežuvo, bet ke- patarnavimo kur siuntimas pa
lotas sužeista. I greitintas kuomet pasiekia vie-

Pasikesinimas 
karalių Borisą, nužudymas 
gen. Georgievo ir baisenybė

nužudvti iO]- Jei norima labai greitai ir 
- - . gerai nusiųsti dalykus, galima

.2 naudotis abiejų patarnavimu.
... kurie reikalauja “Special 

katedroj yra komunistinių Handling” ir “Special Delive- 
teroristų pastangos nuversti jry” markių. Abu patarnavi- 
valdžią ir įsteigti komunistų mai atskirai veikia.
diktatūrą. “Special Handling” pątar-

Bulgarijos komunistai bu- jnavimas yra naujas. “Special 
vo nutarė pradėti terorą - ir j Deiyvery“ patarnavimas daug 

; wvolHiri.pi bal. 15~sL- ;’L< įav ka’p naudojamas, ir
suplenuota žudyti, augštuo- 
sius valdininkus, daryti vi
sur sabotažą — gailyti gele
žinkelius, griauti tiltus, na
mus, naikyti telegrafą, t 
foną. ,

Bulgarija nuo 
pasibaigimo buvo alijantų 
smaugiama. Valdžios i^n- 

(kos buvo surištos, 
nes jėgos apr

“Special Handling” pątar-

nei kiek nepagreitina kelionės 
ant traukinių nuo vieno pašto į 

•kitą.
I “Specia I landiing” patarna- 

ua- vimas reikalauja, kad parcel 
tolo post turi būti taip pat. greitai“ 

siunčiamas,, transportuojamas, 
no pat karo ir pristatomas Į vietą,'-kaip ir

piriiios k lėšos laiškai.
Kaip pirmos klesos pasta nė-

ra specialiai siunčiama jei ne- 
Jos kari-,turi special delivery markės, 

L’ubežiuotos. Da- Į taip ir “special handling” paš- 
bar kuomet teroras isisiūba--Ja nebus siunčiama specialiai

kė, kol nebus laisvas nuo pir- 
mykščios priesaikos.

I Dabai' ex-kaizeris forma- 
BG ijaj atpalaidojo gen. Hinden-;

vo, tai alijantų ambaadoriu 
Taryba leido padidvti ka- 
riuomenę net 3,000 kareivių.

PRISIPAŽINO

mybės priesaikos,

HINDENBURGAS LIUOSAS NETIKĖTAI MIRĖ
Berlin. — Vokietijos na-j 

ūonalistų monarchistų kan- 
jdidatas į prezidentus balan-

25 METŲ JAUNIKIS VEDA džio 26 rinkimuose, fieldmąr-
63 METŲ MOTERĮ !šąląs Hindenburgas, kuris 

Washington.—Flora Bitter Jmvo prisiekęs buvusiam
Cortner 63 metų našlė, ište- Wilhelmui ištikimybę, nuo 

tos priesaikos iki šiol nebuvo 
iiųosas. Kai dabar monar- 
chistai nutarė statyti jo kan
didatūrą i prezidentus, Hin-i pašiūrėje, 
donburgas atsidūrė keblioj irimu.

už jaunikio, Carvero

Crown Point, Ind. ■ 
toris Anna Cunningham ka
lėjime prisipąžio nunuodiju
si tris žmones savo šeimyno-

jei neturės special delivery 
markės. “Special Handling” 
reikalauja markės 25 centų ver
tės. o special delivery marke 
del tokios, paštos kuri nesiekia 
2 svaru kainuoja 10 centų, sve
rianti 10 svarų kainuoja. 15 

■vr centų, ir taip iki 20 centų po
• i_____ *2 ______ .

London. — Netikėtai mirė Į j?-
John S. Sargent. Jis yra a- -------------- •
merikietis ir vienas garsiau-, MILIJONIERIŲ VESTUVĖS 
siu portretų piešėjų šiais | Anf sa|os Cumberland, 
laikais. Jis mirė miegoda- kuri guli už šešių mailių nuo 
mas.

siais Ant salos Cumberland,

kurio sunkesnių dalykų paštas 
nepriima. Pridėjus special 
handling marke (25 rimtus) 
prie special delivery markės 
(10. centų, 15 centų ar 20 cen
tų) galima gauti' geriausi pa
tarnavimą ant bile siunčiamo 
dalvko.

Amerikos pakrantės įvyko ATSIRADO TYRINĖTOJAS 
Įšliūbas milijardierio John | Kapitonas George. H. Wil- 
'Rockefeller!o sūnėno James p ins, gamtos .vriuė'tojas apie 

Rockefeller su [pietinį žemgalį, buvo prapuo- 
. Tuo būdu lęs nuo lapkričio mėn. perei- 

Jis sirgo nervų su-1 suėjo į gimines dvi turtin- tų pietų.
gįausies Amerikos šeimynos, siekė Australiją.

PASIKORĖ
Middlebury, Vt. — Farme- Stillman 

rys Julius Wisnets pasikorė, Nancy Carnegie.
Bet dabar, jis pa-

SO. BOSTONO JVAUJAN YBE BALIUS SU KIAUŠINIAIS j
Rengia Liet/ Darbininkų Kop-vės Są-gos 1-moji kp.  ______ __________ ĮVYKS SUBATOJE |

Balandžio 18,1925, 7:30 P. M. I ParapUos SvetaMe, 492 E Sevent^treet
Broliai darbininkai ir sesers darbininkės, šitokios pramogos dar nesame turėję. Bus gera muzika, jaunimas iki soties prisišoks ir visi pasilinksmįs ir pasižmonės. Didžiausia naujauybė. tai kiaušiniai- { 
Bus margu kiaušiniu paroda. Katrie atneš gražiausia numargvtu kiaušiniu, tie gaus dovanas. Dovanos bus trvs—visos geros ir brangios. Dovanas nuskirs pati publika,, balsuodama už.grąžinusius.kiau- » 
šinius. ‘ ' '' ‘ R REGĖJ AI

1



DARBININKAS

(THE WORKER)
Enblished every TUESDAY, THURSDAY and SATURDAY 

------------ by-----------
IAINT JOSEPH’S LITHUANIAN R. C. ASSOCIATION OF LABOR
"■ntered u •econdclass matter Sept. 12,1915 at the post office at Boston, Maas, 

under the Act of March 3, 1879.”
■Acoptance foc mailing at special rate of postage provided for In Section 1108

■yg , Act. at Oct. 8, 1917, authorized on July 12 1918.”

SUBSCRIPTION RATES:

ATSISVEIKINIMO ŽODIS je, galime kalbėti kuomet . vis atspindžia protą ir širdį, 
lesame per silpni vaikščioti. Kiek yra tokių kurie nau- 

-- • į Tarpe naturališkų dovanų, (loja savo liežuvius tiktai dė- 
prietely- ^ulaas Dievas savo gerybėje lei aitrių juokų ar gilinčių 

Kada <bioda mums, dovana kalbos 1 pliekime] ? Keli žodžiai nuv
yra viena iš mažiausiai įver-|lonumo ir sah jausmo teko 
tinti] ir gal daugiausia panic- nuo liežuvio nedorų plepalų?

kad nebesitikiu šionj^11^’ Nelaimingai yr tokių, 'Įveli naudoja liežuvį tiktai 
Ikuri e esti toki nedėkingi ir ' garbinti save ? Meilingi žo- 
miarši, kad jie naudojasi šia'Jžiai niekados neprapuola, 
brangia dovana piktžodžiau-j Jie

Ketveri metai Amerikoje. I 
K (‘tveri pažinties, ; 
bes ir darbų metai, 
reikia sudiev žodi tarti, ne 
lengva širdžiai. Juo skau-

šalin sugrįžti.
Paskutinė valanda muša.' 

Mano traukinys dunda lak

ar

leirly............... .............
Boston and suburbs........
Foreign countries yearly.

.$4.50

.$5.50

.$5.50

KAD SEKASI, TAI SEKASI ."Ni N", ’’’N"' i gandą uz tai, kad skolų Ame-
Lietuvos katalikiškos jau-|r‘'<a‘ nepridera mokėti. Ka- 

nuomenės Ateitininkų atsto- Įl as visų bendras reika- 
vai — kun. Kiškis ir studeu- Pas- okietiją įveikti rūpėję; 
tas Tylenis su netikėtu pasi- J1’ ’acijai ir Amerikai. Is 
■sekimu darbuojasi tarp A- 'Amerikos gauti pinigai buvę; 
merikos lietuvių. Jau aplan- (sunaudoti karo vedimui, tai 
kė apie d'esėtką kolonijų ir iš ,.vra bendram tikslui. Todėl 

■ niekur be vieko neišvažiavo, skoh] nereikia grąžinti.
Pranei jos visuomenė per

dien! nusistačiusi už skolų 
nemokėjimą. Francijos vy- 

lietuviųį katalikus sukelti ir j D ausy be savo finansus tai]) 
kokių vaisių iš to galima su
silaukti. Nedidelė* kolonija, o 
sudėjo ateitininkų namams 
net $700...

Gai'bė Amsterdamo lietu- V’’J J?alvų nekvarsina.
viįų katalikams. Esate pa- i 
.vyzdžiu kitoms kolonijoms. I 
Garbė priklauso Amsterda
mo lietuvių dvasios vadui 
gerb. kun. Židanavičiui, uo
liam tėvynainiui.

Sumanytieji , ateitininkų 
namai bus Kaune Lietuvos 
universiteto studentams. To- . 

. kie namai yra'•degte degantis 
reikalasį ‘ Del butų stokos 
Kaune studentai turi lindėti 
nesveikuos^; nepatogiuose 
kambat-iuose. Bet nemažai

Bet nedidelė Amsterdamo

nebūtu.
Franeija Lietuvai nėra jo

ki teta, todėl jos bėdos lietu-

i daugi Franeija yra da
lbai- militariškiausia, rėmėja 
Lenkijos ii- trukdytoja tai
kos, tai lietuvių noru yra kad 
Amerika su Franeija cere
monijų nedarytų, o spaustų 
ją atsiteisti. Jei iš Vokieti
jos plėšiama baisi kontribu
cija, jei Lietuvai nei dalies 
skiiTų nedovūnota, ijei pati 
Franeija spiriasi užtai, kad 
sovietų Rusija jai atmokėtų 
se*nas skolas, tai negali būt 
kalbos apie* Amerikos skolų 
dovanojimą Francijai.

I laivas plaukia į tėvynę. Be
tariant sudiev man malonu 
pažymėti, kad susitikęs su 
mūsų išeivijos viršūne ir 
apačia visur radau draugi] ir 
priedelių. Klystų tie mūsą 
tėvų žemės broliai, kurie* te
matytų išeivijoje pliką dole
rį. Reikia pagyventi Ameri
koje kad ją pažinus, pager
bus ir pamylėjus.

Džiaugiuos galėsiąs Lietu
voje* skelbti brolių amerikie
čiu nenuilstamą darbštumą, 
neišsemiamą .energiją, vy
rišką drąsą ir užsimojimą, 
nuostabų duosnumą, suma
nymų ir inciatyvos galybę, 
patvarumą ir korektiiigumą 
darbuose, savo tikybinių įsi
tikinimų branginimą, karštą 
tėvynės meilę.

Mano žodžiai nėra tušti. 
Jie remiasi kętverių metų 
patyrimu: du metu bereda
guojant dienraštį “Drau
gas" ir du metu bevažinėjant i 
su misijomis ii- bemaž visas 
lietuvių kolonijas aplankius.

ti davėją šios galingos dova
nos.

Kadangi kalba ateina 
mums naturališkai ir be mą
stymo, mes nesustojame* ap
mąstyti jos didumą arba bū- 
Įti dėkingi už ją. Koki mes 
esame* bejėgiai kuomet dide
lis šaltis arba skaudanti 
gerklė* laikinai pavagia 
mums naudojimą kalbos, ir 
mes sėdžiame* nebyliai, nega
lėdami išreikšti savo mintis, 
savo troškimus arba savo ne
laimes.

Nežiūrint kokį gyvenimo 
kelią išsirinksime, liežuvis

kiekvienas narys saugotų-žmogus moki keletą centelių 
kad organas “Darbininkas”!ir trokšti, kad už juos pini- 
būt užmokėtas, o jeigu per *gišk

ną irmokslą del negavimo jo
kių kaiūbaiiii.

Prie šios progos vėl pra- 
yartii^palyginti . katalikų į 
duosĮiuiną su socijalistii ir 
laisvaniaiiių duosnumu ir 
darbuotis Šaukė, šaukė* apie 
reikalą ręmti Marijampolės

AMERIKOS LIETUVIAMS 
DARBININKAMS VIEŠA 

PADĖKA

sidarbiiodamas. Kad Jūsų 
pavyzdis užkrėstą mūsą tė
vynę !

Keliaunant Lietuvon ma
ne Įveli gražiausi atsimini
mai. Ir šis sudiev teesie kar
tu ligi pasimatymo. Laimin
gas būsiu susitikdamas su 
•Jumis Lietuvoje ir už Jūsų 
p rak i Imi ir nuoširdi! svetin
gumą bent kiek galėdamas 
patarnauti.

Sudiev! Broliai ir Seserys.

mės J 
kintis

K u n. I. Č esa.it i

gai i duoti suraminimą 
kenčiantiems ? Liežuvis gali 
būti proga liejimo geriausios 
draugystės, teisingos ir ilgai- 
nios.

Išmintingas žmogus žino 
svarbą kalbos. Jis Dievui 
atsilygina dėkingumu. Jis 
garbina savo Sutvėrėją ir 
parodo savo gerą valią savo 
artimams. Jis bus aštrus ir 
atviras su savim, ir išdėsto 
naudingumą Dievo duotos 
jam dovanos. Jis širdį su
valdo ir su tvirtu žingsniu

būt užmokėtas, o jeigu per’giško atliginimo nereikėtų 
tris ‘mėnesius neužmokėtų Į gauti, nes jie yra dedAmi di- 
liktų suspenduotu. Reiškia, įdėlio vargo palengvinimui, 
nereiktų prašiųėt narių užsi- ! ašarų nušluostymui; giltinės 

ir kitų' negeis
tinų prietikių prašalinimui. 
Pavyzdžiui galime paimti iš 
Grand Rapids’o brolį Lukšį, 
kuriam gyvenimas jau buvo 
gana kartus, bet broliškos 
pašelpos fondo idėja atėjo 
pagalbon ir nušluostė nors 
k'ąrčiasias ašaras. Tokių at- 
sitikmų daug yra ir bus. 
Tatgi Lietuvių Darbininkų

mokėt — patys ateitų ant su- j.nustūmimui ir 
si rinkimų ir užsimokėtų.

V. Markuzas,

Detroit, Mieli.

Lietuvos katalikiškoji stu
dentija ir moksleivija visas 
savo pajėgas pašvenčia, kad 
krikščioniškais dėsniais tvar
kant Lietuvos gy venimą, pa
lengvint sunkų darbo žmonių 
būvį. Užsimezgę* tampiais 
ryšiai tarp mokslo ir fizinio 
darbo darbininkų padeda 
bendromis pajėgomis atsiek
ti laimingesnio, gražesnio 
gyvenimo. Ir Jūs, broliai 
darbininkai, giliai supratę 
tų ryšių svarbumą, stiprina
te juos, atjausdami Lietuvos 
katalikiškosios studentijos 
reikalus ir juos paremdami.

____  ~ ( Didelės paramos esame gavę* 
Amerika ima išeiti iš kan- jis Elizabethporto darbinim- 

trybės dėl to, kad Franeija, kų. būtent 
netik,-nemoka Amerikai sko
lų, o nei nesideri apie atsi
lyginimo sąlygas. . Amerikos 
laikraščiai pradėjo ]>aduoti 
žinių apie Francijos vyriau
sybės nusistatymą skolų 
klausime.

tus po visą Ameriką soči j a- 
listai ir laisvamaniai tam rei
kalui tiek surinko, kiek Am
sterdamo nedidelė katalikų 
kolonija "su rinko per vieną 
dieną ateitininkų namams.

mokslą myli ir kaip jo reika
lams darbuojasi. Jiems pa
kanka “džianbambinūs” lite
ratūros ir ^malkinio” moks
lo. ■ ■

IŠEINA Iš KANTRYBĖS

sias straipsnis skolą klausi
me buvo labiausia Amerike 
prasiplatinusiame ]aikrašty- 
je “Saturday Evening 
Dost.” Labai indomiąi nu
rodė Francijos vyriausybės 
ir veikėjų gudravimą ir išsi
sukinėjimą skolų klausime. 
Valdžios vyrai atvejų atve
jais tvirtino ir tvirtina Ame
rikai, kad Franeija neatsiža- 
'da mokėti skolas Amerikai.

L. D. K. -S. 15 
kuopa katalikei studentų na
mams statyti paaukavo $50 
L. hemą. Vardu visos Lietu 
voš katalikiškosios studenti
jos bei moksleivijos Jums, 
brangūs broliai reiškiame gi
lios padėkos. Tikimės, kad 
šis kilnus Jūsų darbas taps 
gražiu pavyzdžiu ir kitoms 
katal ikiškoi ns o rgai i i zaci - 
joms bei draugijoms. Širdin-

Kun. S. Kiškis, 
stud. A.'Tylenis, 

Ateitim’ nkų Susišelpi i no
Fondo atstovai.

Bal. 14 d. 1925.

DOVANA KALBOS
Kalba yra taip naturalis-

mas.

gali padėti arba sutrukdyti 
pasiekime* nuskirtos vietos. 
Gali, per savo galybę, vesti 
mus į viršūnes. Jeigu bus 
paniekintas, tada gali mus 
nutraukti į prapultį. Savy
je liežuvis esti nerangus, ne
naudingas ir miręs. Esti tik
tai mėsa. Žmogus ją valdo. 
Jis yra jos valdovas. Su juo 
remiasi padaryti ją jo dide
liu turtų arba nelaime.

Liežuvis įeina į kiekvieną
'gyvenimo kelią. Nuo rytme
čio iki vakaro, nuo dienos į 
dieną, metas į metą, nuo jau
ni] gyvenimo dienų iki kolei, 
mirtis ją sušaldo, liežuvis tai 
tarnas, tai žmogaus, darbi
ninkas. J i duoda klausimus. 
Ji į juos atsako. Ji duoda 
patarimus, suraminimus pa
mokinimu. Ji gali pagerbti 
savo Sutvėrėją. Saldžiausi 
žodžiai pasako apie Dievo 
Meilę.

i Priedelis ar priešas pasi
duoda liežuvio pasigailėji
mu. Palaimintas vyras ar 
motelis kuris esti valdytojas 
savo liežuvio, nes jis laiko 
vadeles.'

Sakoma būk plunksna esti 
galingesnė* už kardą. Ar ne 
liežuvis kaltas už visus kar
dus. Plunksna tai rašytas- 
žodis. Už liežuvio esti min
tis ir širdis.

Širdis tai centralinė* stotis 
kuri valdo jausmus. Protas 
tai sostas išminties. Širdis 
tai varytojas ir liežuvį gali

kalbėdamas ne per daug ir ne 
per mažai. Su Franklinu jis 
galėtą tarti: “Kai]) būsime 
atsakomingi ■. už kiekviena 
blogą žodį, tai]) ir atsakysi
me už kiekvieną tingi! tylėji
mą.”

Jaunimas kalba už ta ką 
jis nori ir trokšta ją apturė
ti. Liežuvis taria savo bū
siančius troškimus, bet pir
miausia turi išmokti didžiau
sia pamoką susivaldymo. 
Liežuviai senatvės esti linkę 
būti tylūs ir ramūs. Jie ga
li pasakyti koki buvo jųjų 
jaunųjų dienų viltys ir troš
kimai, iki kolei jie išsipildė. 
Kieti prityrimų ir išmintin
gumų maldauja jaunimo bū
ti atsargiu kalboje, nes atsar
gume' remiasi visas nustaty
mas žmogus ateities ir išlieji
mo tikro krikščioniško būdo.

Putinėlis

s .lt’ .-fiuww
Red, prierašas. Broliškos 

pašelpos fondo negalima ly
ginti su streikieriii fondu, 
nei pavaduoti jo pomirtiniu 
skyrium.

Streikieriii fondo idėja bu
vo labai gera, bet pats fon
das būdavo tuštokas, darbi
ninkas nenorėdavo į jį mokė
ti, o sustreikavus norėdavo 
daug gauti. Gi kuomet tuš
čiu nieko negalima pripildy
ti. tai tuščiuoju fondu nebū
davo galima pripildyti strei
kuojančią kišenių. O iš to, 
žinoma, kildavo net ir nesu
sipratimų: žmogus įmokėjęs 
25 centus į metus, sustreika
vęs kiek nors, nors ir būda
mas gana turtingas, reika
lauja prisispyręs mokėti jam 
paskirtą arba nors intimuotą 
mokestį; centras atsako, kad 
jis yra linkęs mokėti tik 
tiems, kurie' labai vargingam 
padėjime—tuomet šitas pro

tų daug geresnis išrokavimas 
turėti stiproką brolybės fon
dą, negu kad nuskurusi po
mirtini skyrių.

Labai džiaugiamės gerb.
Markuzo minties kėlimui

ine* geriau suprasti ir išsiaiš
kinti savo reikalus.

Daugiau visokių projektų 
ir minčių, tebūnie “Darbi
ninkas’’ pilnas darbininkiš
kos inicijatyvos ir pastabų. 
Ateina seimas, gvildenkime 
visokius klausimus iš kalno. 
Visi būkime aktyviais orga
nizacijos nariais.

įrankis, kuris veikia kaipo 
tarpininkas arba agentas.

Kokį mąstymą šis paslėp- ma prilyginti prie arklio ku
tas ii- menkas liežuvis duoda 
pasauliui! Keli nustoja kal
bėję, idant pamisimus apie 
jos galybę. Keli a](svarsto 
reikšme; kiekvieno ištarto žo
džio ir galybę, kuri padaro

MOSy VAJUS IR ATEITIS
Nekurie L. D. K. S. nariai 

mums moksliškai prirodė 
naudą prigulei prie mūsų or
ganizacijos. Garbė mums 
katalikams turėt tokius na
rius, bet tas sujudina tik su
sipratusius katalikus, gi mes 
turim daug neusipratusių 
katalikų, kurie skaito laisva
maniškus laikraščius ir pri
guli prie laisvamanių organi
zacijų. Tokiu būdu mūsų y- 
ra šventa priedermė ir tuos 
brolius katalikus prirašyt 
pi -i e i n ūsų1 e>rga1i i zaci j os.

Bet. i . pakalbinus tokius

B liti pa-
sėkmingu, protas turi būti 
akyvus ir budrus matyti ke
lią kuriuo eina. Ji turi jaus
ti gera kelią ir vengti duobes. 
Ji turi turėti pilną valdymą.

Kantrus žodis ar netartas 
žodis tankiai nuveda žmogų 

keblumus gyvenimo 
pasekmingiąu negu.

PRANEŠIMASmą ir net ardo fondą —- at
kalbinėja visus kuopos na
rius mokėti. Fondas pasi
lieka tik nbminalus.

Gerai, sakykim 'mes dabar 
suorga 11 i uzo j ai n apdr atidos 
skyrių. Į tą skyrių mokame 
po dolerį į metus, po 8 ir 1 
trečdalį cento į mėnesį. Tai 
kiek-gi mes galime gauti po
mirtinės ? Nedaugiau 25 do
lerių. Nes kiek-gi po dolerį 
įmetus mokant susimokės? 
Ekstra mokesčių ant narių 
uždėti negalima. Jeigu už
dėtiem, būtų baisus pasiprie
šinimas, nes ne visi nariai, 
prie to skyriaus priklausytu. 
Aparto-gi mūsų brangioji i- 
dėja būtų užtempta ant dole
rinio kurpalio. Žinoma, yra 
daugybė ir kitų kliūčių, del. <n'- 
kurių apdraudos skyriaus į- 
vedimas yra keblus ir reika
laujantis daug ■perversmių 
pači e) j e organizaci j o j e.

Mūsų organizacijos tikslas 
rinkti ne tuos žmones, kurie* 
šiai]) taip nujaučia tik dolerį 
ir mirtį, bet tuos, kurie no
ri žiūrėti daug aukščiau, bū
tent: 1) stiprinti tikybą ir 
dorą prisilaikant visiškos 
vienybės su Katalikų Bažny
čia; 2) kelti apšvietą ir ger
būvį ir auklėti draugiškumo 
jausmus; 3) platinti koope
racijos judėjimą lietuvių 
darbininkų tarpe; 4) padėti 
darbininkams patapti pilna
teisiais ir naudingais šio 
krašto piliečiais; 5) rišti 
darbininkų klausimą Kris
taus mokslo dvasioje* 
gal krikščioniškosios 
kratė jos nurodymų.

Tiesa, pomirtinis skyrius 
yra pamasįpimas kaikuriems 
žmonėms, bet jis nelabai 
sveikas idėjiniai organizaci
jai — dažnai apkarpo idėjos 
sparnus, organizacija pataim 
pa it kokia dolerių mpkėjimo 
mašina: daugelis nariu pra
deda ją laikyti pomirtinių 
mokėjimo draugijėle. Tokiu 
)ūdu, žmoguje neauklėja 
aukštesnių draugiškumo jau
smų.

Gi broliškos pašelpos fon-

Šiuomi pranešu, kad A. L. 
R. K. Moterii Sąjungos 
Mass., Maine ir New Hamp
shire' Apskričio 14-tas suva
žiavimas įvyks Gegužės 
.(May) l()d., 1925m. (Moti
nų Dienoje) Šv. Kazimiero 
parapijo svetainėj, 119 Tem- 
ple Stret, Nashua, N. H. pir
mą valandą po pietų.

Būtinai išrinkite delegates 
į šį cuvažiavimą, nes turėsi
me daug svarbių dalykų ap
tarti. Taip-gi prisiųskite 
kuodą ilgiausia įnešimų mūsų 
organizacijos gerovei.

Taip-gi primenu, kad aps
kričio tikietai, kurie buvo 
išsiuntinėti kuopoms, kad 

■būtų grąžinami ir pinigai 
jpirm suvažiavimo.

Neužmirškite atsilyginti 
už kitopos duokles į apskritį, 
tai yra po 5c. nuo kiekvienos

Alena F. Kneižiene
A. L. R, K. Moterį] Sąjun

gos Mass., Maine ir New 
I lampshire* Apskričio Rast.

su organizacijos, tuoj gauni 
atsakymą: “Ką duoda jūsų 
organizacija, ar moka pašel- 
pą ar posmertinę ! Reiškia, 
žmogus neklausia kiek kai
nuotų, bile tik susirgus ar
ba mirus būt šviesesnis gyve
nimas jo šeimynos’.

Mes turėjom Streikieriii 
Fondą, nekaip nusisekė. Da
bar organizuojamas Broliš
kos Pašelpos Fondas. Man 
rodosi ir šis nelabai nusiseks, 
kadangi netaikomas visiems 
nariams, bet tik nekuriems. 
Mano nuomone, vietoj Bro
liškos Pašelpos Fondo reikė
ti! įsteigt Posmertinis Fon
das, iš kurio kiekvieno miru
sio nario šeimyna gautų po
smertinę. Pavyzdžiui kiek
vienas narys mokėtų vieną 
dol. į metus, o jam mirus jo 
šeimyna arba giminės gautų 
du ar tris šimtus dol. ( ?) To
kiu būdu užtikrintumėm mū
są organizacijos gerą ateiti

NORS GALINGAS AUKSO 
RAKTAS...

Nors galingas aukso-raktas, 
Kuri žmones taip brangina 
šiam pasaulyje gyvenant, 
.Bet dangaus neatrakina.

Pinigais dangaus nepirksi 
Ir veltui jo nebegausi. 
Tik kentėjimais ir,darbu 
Dangaus laime užtarnausi.

.J. Naruševičius

Kalba yra atsakominga už 
daugelį linksmybių ir gailės- per 
čių, kurias pasaulis patiria, daug 
Išsitarimai gali pasaulį pa- rūstus žodis ar^aitrus spren- 
kreipti; jie padarė ir gali, dimas. Daugelis iš supyki- 
Keli žodžiai pastatė pasaulį !mų galėjo išsive]igti jeigu 

ikiltumas ir saldumas būtų 
(paėmė? vadeles vietoje sriau- 
|tas biaurų žodžių kurie išėjo 
iš karčių liežuvių.

Draugovė teisia žmogų su- 
lyg jo kalbos. Jeigu jis bus 
tikrai teisingas, jo liežuvis 
sakys tiesą, žodžiai tikro 
teisingo žmogaus eina iš ge
ros širdies ir nebus ramščiuo- 
tas i r" sulenktas nereikšmin- 
gumų. Jeigu širdis bus ge
ra. tikimės tiktai geriausius 
dalykus iš lupi]. Gera širdis j ir tada būtų lengva gauti j 
maloningai meluoti. Liežu- naujų narių. Tada, žinoma, das, jair.visai kas kita: či

neramume, pastatė* tautas 
augštin kojomis. Jie pradė
jo kares, sugriuvimą ir iš
naikinimą.

Keli iš mūsų gali atsiminti.

vo mintis liežuviu. Uirmuti- 
nė* jiamoka, taip, lopšyje, bu
vo kalbėti, arba dhryti tar
mes ir sekti balsus, kurie* pa
siekė jauną ausį, taip kad 

/kūdikis negalėjo kitam ]>er-
Skaityk ir platink geriausį duoti savo mintis. Pirmiau 

Dar- buvome išmokinti kalbėti ne
gu vaikščioti. Savo senatvė-

darbininkų laikraštį — 
bininką.”

ir pa- 
dėmo-

J. Naruševičius

SU VELNIAIS BŪK
ATSARGUS

Su velniais Imk atsargus, 
Nesiduok į jų nagus 
Ir su juris nesusidėk], 
•Tu vardų neminėki, 
Tai jie, pikta padaryt, 
Tavo sielą pražudyt 
Negalės, nors ir norėtų. 
Tau užkenkti negalėtų.
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KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE
LAWRENCE, MASS.

Susirinkimas.
LDKS. 70-tos kuopos mėnesinis 

susirinkimas ' įvyks ateinančiame 
nedėldienyje, balandžio 19 dieną 
šv. Pranciškaus parapijos bažnyti 
nėję svetainėje, tuojaus po trecių
jų mišių. Visi kuopos nariai ii 
narės nuoširdžiai meldžiami atsi 
lankyti į šį susirinkimą, ir atsives 
ti naujų narių prisirašyti prie L 
D. K. Sąjungos, taip didžiai bran
gios darbininkų organizacijos.

Kuopos Pirm.—M. Vilkinius

■ Mano gili padėka klebonui gerb. 
jum A. Kodžiui už triūsą ir su
lauktą mitingą, gi mitinge dalyva- 
/usiems už katalikiškos spaudos 
palaikymą, ši parapija su jos dva
sios vadovu tai viena tarsi šeimy- 
ia, kurioje žydi vienybė. Tad te
gyvuoja vienybė, nes joje mūsų 
.autos galybė!

Su pagarba,
Kun. Stasys Pavilanis, 

Šv. Kazim. Dr-jos įgaliotinis A- 
inerikoje, 207 York St., Brooklyn, 
■N. Y,

BROOKLYN, N. Y.
Šv. Jurgio parapija.

Kovo 22 d. tuoj po vakarinių 
pamaldų įvyko parapijinėje salėjt 
mitingas, kurį atidarė gerb. klebo. 
nas kun. A. Kodis, vietos klebo
nas. Gerb. klebonas savo gražio
je prakalboje perstatydamas ma
ne, kaipo šv. Kazim. Dr-jos įgalio
tinį, pastebėjo susirnkusemis, jog 
šis įgaliotinis laike didžiojo karo 
yra buvęs Rosijos gilumoje ir gera 
laiką, gyvenęs prie bolševikų, to
dėl ir patarė, kad susirinkusieji 
pasiklausytų ir apie dabartinę Lie
tuvos padėtį ir apie įspūdžius iš 
gyvenimo Rosijoje ypač iš bolše
vikų viešpatavimo laikų. — Žmo
nių buvo prisirinkę daug, ir jie iki 
vėlybo laiko įdomiai klausėsi mano 
pranešimų.

Laike pertraukos į Šv. Kaz. Dr- 
ją įsirašė sekantys asmenys ir į- 
mokėjo:

Po $3$.00: Paulina Puzinienė ir j 
Mari joną Vonsavičicne.

Po $6.50: A. Preitikas.
Po $3.00: B. Meželienė 

Benkauskienė.
Po $2.00: T. Mažonienė, K. Lu

košienė, A. Milašienė, Ona Bart
kus, M. Spičienė, K. Žviniehč, O. 
Limantienė, P. Kazakevičienė, O- 
na Dalieba, J. Vanagas, P. Širvius, 
kas. .

Po $1.00: M. Brangaitieuė, A. 
Spaičys, (T. Gufteika, O. Sunkti- 
rienė, O. Babrauskienė, J. Preiti- 
kienč.

Prie šios progos negaliu nepažy
mėti, kad gerb. klebono pastango- 

„mis čia buvo suorganizuota lietu
vių šv. Jurgio parapija ir pastaty
ta graži mūrinė bažnyčia ir klebo
nija. Po bažnyčia yra erdvi susi- 
sirinkimams salė su scena. Dėka jBernota, P. Milašius, B. Makaus- 
klebono nenuilstamai energijai irįkienė, A. Kmieliauskienė, M. Kir-

j, O. Pilipavičienė, S.
Liutvilias, V. Bernatonis, A. Vis
minas, M. Judeikytė, P. Kirvelevi- 
čius.

Po $1.00; K. Šukienė, K. Puzi
nienė, A. Masaitis.

Del Elizabeth, N. J., šv. Petro 
.ir Pauliaus lietuvių parapijos štai 
ką reikėtų pridėti: klebonu ten y- 
ra nuostabios energijos ir pasi
šventimo Bažnyčios ir lietuvių tau
tos labui gerb. kun. J. Simonaitis 
— Amerikoje gimęs, augęs ir mo
kinęsis. Jo energija, galima 
spręsti, pasireiškė iš pat jaunys
tės. nes greta kitų kalbų interesa
vosi lietuvių kalba ir jos literatū
ra. Ir nuostabu, su kun. J .Simo
naičiu susidūrus lietuvių kalba ar

ir R.

ŠTAI SPAUDOS RĖMĖJŲ 
VIRTINĖ!

Neilgiausiu laikotarpiu,- žemiau 
išvardyti asmenys, ar įsirašydami 
į šv. Kazim. Dr-jos narius, ar sau 
irba giminėm Lietuvon užsakyda
mi šv. Kazim. Dr-jos leidžiamų 
Lietuvoje laikraščių — įmokėjo:

I. Iš New York City — Marijo
na šeštokaitė $3.00.

H. Iš Brooklyn, N. Y. po $2.00 • 
•A. Samulevičienė, K. Tamošiūnie
nė ir J. Kriukoniutė.

III. Iš Chicago, Ill. — Pakeltis 
Antanas $2.00.

IV. Iš Philadelphia, Pa. po 
$2.00: M. Šipailienė ir O. Jurgai
tienė.

V. Iš Pittsburgh, Pa. — Agn- 
Rupšienė $2.00.

VI. Iš Plymouth, Pa. — Bag
donienė Marė $2.00.-
'. VII. Iš Minersville, Pa. pd $2.:
A. Lapinskienė, D. Janeliūnienė, 
K. Raškevičienė, O. Gibavičienė.

VIII. Iš Bayonne, N. J. — By- 
liutė Rozalija $37.

. IX. Iš Oakville, Conn. — Pa- 

.daigienė Antanina $35.
X. Iš Linden, N. J. — Buivys Jo-

.nas $2.00. •
XI. Iš Elizabeth, N. J.
Po $50.00: Simonas Makauskas, 

žinomas lietuvis bankininkas, Eli- 
zabethe, Stapinskas Martynas, 
Ki rvt 1 e vičius Andrius.

Po $35.00: Klebaušas Antanas, 
.Jurgaitienė 31 ari joną, Lukošius 
Jonas ir Ivašai’.skas Juozas.

Po $4.00: K. Š’.'.kienė, K. Ziekus, 
K. Puodžiulis, P. mošauskas.

Po $3.00: Milaš.,-nė Ona.
Po $2.00: R. Janki uskienė, Al

ka Stasys, O. Blažien P. Mačys, 
:R. Burneikienė, T. Gapšienė, K.

■ šingumu-svetįngumu, tenka kąj*- 1 
tais paabejoti, bene bus pralenkęs 
žmonių vaišingumą Lietuvoje y- 
pač po didžiojo karo, jau liekai-' 
-bant apie jam panašaus luomo as,- 
menis Lietuvoje. '

Savo pasišventimu ir darbštu
mu—bažnyčioje, mokykloje, drau
gijose ir visuomeniniame'darbe į- 
gyjo visai nupelnytą sau žmonių 
•pasitikėjimą ir atsidavimą. Valio 
'Elizabethiečiams ir jų Vadovui!

Draugijų skaičius ir jų gyvavi
mas auga ir plėtojasi. O tų drau
gijų—.tai ištisa virtinė, pavyz
džiui: 1) Šv. Kazimiero, 2) My
kolo, 3) Jurgio, 4) Petro ir Pau
liaus, 5) Juozapo, 6) Onos, 7-8) 
Rožančiaus gyvojo ir amžinojo, 9) 
Tretininkų, 10) L. R. K. Susivie
nijimo 2 kuopos, 11) L. D. Sąjun
gos kuopa, 12) Vyčių, 13) ber
niukų ir mergaičių draugijos ats
kirai ir 1.1.

Prie šios progos reiškiu visiems 
,katal. spaudos išvardytiems rėmė
jams viešą padėką, greta šio Eli
zabeth© lietuvamis už tai, kad jie 
rėmėjų skaičiumi paėmė rekordą, 

igi klebonui gerb. kun. J. Simonai
čiui, pas kurį ilgą laiką gyvenau, 
mano lietuviškąjį “ačiū, didi 
ačiū.”

Su pagarba,
Kun. Stasys Pavilanis,

Šv. Kazim. Dr-jos įgaliotinis A- 
merikoje, 207 York St., Brooklyn,

They said my name was Anna 
McGee and that I left home with 
an artist two years ago. And 
never heard from us any more. 
They said I had eyes like man, 
■hair like the woman, talked like 
\ilie woman also. And they said 
good pye to me, and promised that 
they would come Saturday with a 
(policeman to take me back home. 
They|write the address.”

Bet šis “tėvelis” neatėjo su po- 
licmonu “dukterį” atsiimti (Tur
būt bijojo, kad lietuviai šonkau
lius jam inesuskaldytų... Ta mer
gina apsiašarojus ir turbūt jos bo
butė, tai buvo turbūt į automobilį 
įviliotos (Žinia: senukę už miesto 
turbūt išmetė). Todėlei ųiergelės 
sergėkitės — neklausykite nepa
žįstamų — neikite į automobilius 
delei “raido,” kad po tam nerei
kėtų vtrkti kur nors urve palėis- 
tuvybės.

luv, ne rašiau nelietuviškuose lai- 
(krašeiuose apie kan. Jaunių, prie 
to ir nežinojau, kad jis ant Būgos 
tokią, didelę ir naudingą įttkinę pa
dare.

K. V,

• SUPRATIMAS MOKSLO.
—- Petrai, delko savo sūnaus ne

leidi į mokyklą. ?
— O kas kiaules ganys?
— Kaip tai, ar tai kiaulės tau 

meilesnės už vaiką?
— Taip žmogus be mokslo gali 

gyventi, o be lašinių negali.

PAIEŠKOJIMAI

X.

Paieškau Amerike savo sunaus .Vin 
cento Kalvaičio. Sena motina per karę 
pametė jo ąntrašą ir dabartės, nesusira
šo. Motina gyvena Kybartuose. Kas 
žinote apie jį ar jis pats atsiliepkite 
šiuo antrašu: A. GERATH, 84 Cedar 
St., Hartford, Conn.

Paieškai! Juozo ir Igno Alekną ; 191C 
metais gyveno 320 — Ninntli St., Phila
delphia, Pa. ir Gerardville, Pa. Turiu 
labai svarbą reikalą. Atsiliepkite, du
są gentis—PETRAS VARANAUSKAS, 
188 Bolton St., So. Boston, Mass.

Iš LIETUVOS, Viktorija Kurgonie- 
nė paieško savo seserų: Kazimiera Mi- 
lewska, Bronislava Kiewska, Tekia Ku- 
lakowska ir Veronika Marčinska. Pir- 
miaus gyveno Paterson, N. J. ir New 
Britain. Conn. Kas žinote apie šias y- 
patas ar patįs, atsiliepkite po šiuo ad
resu : MRS. ONA MASTAUSKIENŪ. 
1060 W. Market St., Scranton, Pa.

Buvo tai vienas

JA1UUU11U iiciiUJLibLciinai ciiui J* |1\1VUV, -o- -»

jo parapijiečių duosnumui, baž- į velevičienė. 
nyčios statymui užtraukta pasko
la, kaip pavasario sniegas tirpsta. 
Šioje parapijoje yra įvairių drau
gijų, k. a. šv. Juozapo darbininkų 
Sąjungos kuopa, L. R. K. Moterų 
Sąjungos kuopa, Šv. Rožančiaus 
dr-ja, šv/ Antano dr-ja, Tretinin
kų, Kunigaikščio Vytauto vardu 
pašalpinė dr-ja, Tėvų Marijonų 
rėmėjų dr-ja, Vyčių kuopa. Ka
dangi susirinkimams salė visais 
žvilgsniais yra patogi ir prieina
ma, tai nelengva surasti kokią 
nors šventę, kuriai nebūtų užan- 
gažitota sale. T dr-jų susirinki
mus gerb. klebonas visuomet atsi
lanko ir savo prakalbomis nevien 
paakina veikti bet sužadina ener
giją. veikti lietuvių tautos ir doros žodžiu ar raštu, nei nepamanysi jį 
labui. esant'ne iš Lietuvos, gi savo vai-

Knygos iš Lietuvos

&

VISAS imant a^t kart, atiduodame už... .$5.00

■

lt

tos’ h

PIETARIO RAŠTAI, drūtais gražiais ap- 
' darais. Du tomai..................................$2.00

LIETUVOS ĮSTATYMAI, labai didelė 
knyga, 1032 pusi., apdaryta, tik......... $1.00

PALYDOVAS, labai graži knyga, gražiais 
audeklo apdarais, kaina....................... $1.00

NAUJ AS TESTAMENTAS, gražiais ap
darais .....................................................$1.00

DANGAUS KARALIENE, gražiais aude
klo apdarais ................... ;......................$1.00

“DARBININKAS”
366 West Broadway South Boston, Mass.

■'
I

a

PHILADELPHIA, PA. 
Gaudytojai baltųjų vergių...

Paskiausiais laikais mūsų mies
te priviso tokių drąsių plėšikų- 
“rubavotojų,” kad daugelis, ti
kiu, nenorės apie tą ir tikėti. Pa
vyzdžiui: vidury dienos, prie pa
čios City Hali—rotušės ir akyse 
policijos apiplėšt žmogų išeinantį 
iš bankos su pinigais, tai tiems drą
siems plėšikams, tiek tik reiškia, 
kiek nuspjaut, ir po viskam — pi
nigai jų delmonuose ir jie pyška 
sau automobiliuose kaip kokie po
nai savu keliu...

Bet apart “rubavotojų” turto 
pavydale pinigų, atsirado ir tokių, 
kurie pradėjo plėšti, vilioti Į savo 
automobilius ir gražias dukrytes 
Jievos. Kokam tiikslui, tai aš ne 
labai žinau; bet manau ne perge- 
riausįam... Ir šįai 20-to kovo 
(1925-jų metų), pavakariais, apie 
penktą valandą, ant labai žymios 
šatvės Walnut St., norėjo sužve
joti... ir vieną lietuvaitę,’Emilę 
Valskaitę. Bet ji, nors dar ir la
bai jauna, vos 16-kos metų am
žiaus, vienok gudri — nelindo į 
bueį — į automobilį gtrumo; o 
stumti per nevalią. į automobilį ne
drįso plėšikai akyse minių žmonių 
ir policijos. Bet tiek to. Aš ge
riau žodis į žodį paduosiu čia jos 
laišką tame atsitikime rašytą pas 
jos gerą, bičiulę O. U. o tada kiek
vienas galės savotiškai tą atsitiki
mą. įsivaizdinti. Štai turinys jos 
laiško anglų kalboje:

“I was walking- down Walnut 
Street, and a machine was coming 
down the street slowly. Sudenly 
iSome body called out: ‘Hey You.’ 
I turned around and saw a woman 
jump from the machine and come 
towards me. She came to me 
.quickly and said: ‘Why my child 
you arc, my doughtcr Anna?’ I 
.said: ‘Pardon me, but you are mis
taken.’ ‘Where were you all this 
time?’ She said to me. Then the 
machine drove near to us and a 
man about forty five jumped out 
of the machine and said: ‘Oh! my 
doughtcr dear, where have you 
been for two long years? We been 
looking- for you all over.’ I said: 
‘ Well,- I’m not the girl.’ He said: 
‘Oh! yes, you arc just the picture 
'of my wife, this is your mother, 
and I’m your father,’ and he 
pointed in the machine and said: 
‘There is your sister and grand
mother.’ I loked in the machine, 
and saw a pretty well dressed girl 
about twenty years old with, red 
hair sitting- down with tears roll
ing down her cheeks. The woman 
had her tears rolling down her 
cheeks also. The man had his 
arms around me and was looking- 
me straight in the face (jis matyt 
ją norėjo užhipnotizuoti). He 
asked me where I live, and I told 
them: ‘I live 401 Manning Street. 
They said, they would come Satur
day 21-st to take me home to New 
York where I left home from.

NUOMONĖ MOKSLINČIAUS — 
NELIETUVIO APIE A. A.

PROF. KAZĮ BŪGĄ

Sužinojęs iš laikraščių apie mir
tį a. a. prof. Kazio Būgos, mūsų 
garsaus kalbžinio, pasirūpinau pa
talpinti apie jį — jo mirtį žinutes 
ir į keletą nelietuviškų laikraščių. 
Ir šitai paskiausiu laiku, prieš pat 
Velykas apturėjau laišką iš Varšu
vos nuo profesoriaus Jono Bau
dom de Courney, buvucio mokyto
jo Būgos Petrapilio universitete. 
Ir jis tame laiške, tarp ko kito, a- 
pie Būgą ve ką rašo:

... Žiūriu į Būgą kaipo į labai 
žymų lingvistą, tai yra, kalbžinį ir 
labai mamsopa širdis delei tos ža
los, kurią likimas suteikė ne tiktai 
lietuviams, bet taipos-gi ir moks
lui pasauliniam.
iš kotvirčiausių protų, kokį tik 
man kada nors pasisekė sutikti 
Nebėr abejonės, kad lingvistai į 
vairių šalių atiduos savo organuo
se prigulinčią, pagarbą tam nepa
prastam mokslinčiui...

i Savo, straipsnyje, tilpusiam 
.“Ameryka-Echo’j” nieko Tams
ta neužsimeni apie didelę įtekmę, 
kokią, padarė ant Būgos genijalis 
lingvistas lietuviškas kunigas 
profesorius Kazys Jaunius. Būga 
jį vėliau dalinai užsigindavo, bet 
tai darė visiškai neteisingai; jam

Jauniui turėjo būti dėkingas už 
labai daug... Istorija kalbažinys- 
tės lietuviškos grupuojasi trijuose 
žirniuose varduose: vyskupas pro
fesorius Antanas Baranauskas, ka
nauninkas profesorius Kazys Jau
nius ir profesorius Kazys Būga. 
Tą visuomet reikia pažymėti koaiš- 
kiau, nė vieno ne skriausti.

i \
.' Baigant rašyti tą straipsnelį, tu
riu pažymėti, kad dėlei trumpu-

PAIEŠKOMA
. 1) Janužis, Jonas, Amerikon atvyko 
1914 metais ir apsigyveno Brooklyn, 
N. Y.

2) Karpavičius, Juozas, prieš dvyli
ką metų iškeliavo Argentinon,

•3) Šepetys, Jonas, Amerikon atvyko 
1909 metais ir tūlą laiką gyveno* Dės 
Moines, Iowa.

4) Giniotis arba Ginistis, Aleksan
dras, atvyko Amerikon 1913 metais ir 
tūlą laiką gyvenęs Bridgeport, Conn.

5) Vasiliauskai, Jonas ir Kotryna, 
1914 metais gyvenę Philadelphia, Pa.

Apie juos žinantieji arba patįs ieš
komieji prašomi atsiliepti šiuo antra
šu: LITHUANIAN CONSULATE, 30 
Park Row, New York City, N. Y.

Paieškau Juozą Bartkų ; girdėjau jog 
senlaus gyveno Chicago’.!, Ill. Turiu 
del jo svarbią žinią iš Lietuvos, todėl 
prašau atsišaukti šiuo antrašu: K. 
EISMONTAS, 19 Thomas Pk., So. Bos
ton, Mass.

Pa ieškau savo sesers Kotrinos Riau
ba, apie 33 metų amžiaus, 11 metų kaip 
Amerikoj. Seniau gyveno Wisconsin 
valstijoj. Kilusi iš/Telšių miesto. Kas 
žino apie ją, teksitės pranešti už ką 
atlyginsiu.

STEPONAS PLATAKIS 
631 Wilkens St. Rochester, N. Y.

Aš, Karl-Alfons Urbanavičius, sūnūs 
Konstantino ir Onos Urbanavičių, gi 
męs Mekkio dvare, Šiaulių apskr., Kau
no red., paieškau savo dėdės Jono Ur- 
banavičiuas, sunaus Aleksandro ir Fe
licijos Urbanaviąių, Šiaulių apskr., 
Kauno rėd. Jau 40 m. kaip išvažiavo j 
New Yorką, buvo ir Philadelphijoj, o 
dabar nežinia kur randasi. Prašau ji 
atsiliepti. Mano antrašas: LITHUA
NIA, Šiauliai Vilniaus gt. No. 79, Karo) 
Alfons Urbanavičius.

VAŽIUOKITE LIETUVON
ŠIĄ VASARA

Su P-le Ona C. Turauskiute
LIETUVIŲ TURISTŲ VADOVĖ DEL HOLLAND 

AMERICA LINIJOS
Važiuokite pigiai ir patogiai, atskiroje daly, puikiai per

tvarkytoje Turistu Trečioje Klesoje.

Laivakortė iš Boston’o lig pat 
Kauno, ir atgal į Boston’ą kainuo
ja tik $203.00, pridedant $5.00 
Revenue Taksą ir lesąs už pa.spor- 

' tą ir Mizus. Kelionė bus visiškai, tie 
jokių'kliūčių, nes P-lė Turauskiu- 
tė viską, parūpins del keliauninkų. 
Tik 150 žmonių bus priimta prie 
šios ekskursijos, kuri išvažiuos ant 
didelio laivo “ROTTERDAM” 
(24,000 tonų) Birželio 6-toje, ir 
grįš iš Rotterdam’o ant puikaus 
laivo “VOLENDAM” Rugpjūčio 
12-toje.

Tie kurie mano važiuoti Lietu
von apsigyventi,' yra maloniai 
kviečiami prisidėti prie šios eks
kursijos.

Del knygutės apie šią ekskursi
ją ir tolesnių informacijų kreipki-\ P-lč Ona C. Tiiruuskiutč

lėsųpas P-lę Oną C. Turauskiutę, Holland America Linijos skyriuje, 
89 State St., Room 2, Boston, Mass, arba vakarais jos namuose: 368 
Washington St., Cambridge, Mass., arba pas Lietuvių Prekybos Ben
drovę, 366 Broadway, So. Boston, Mass.

Paieškau dėdė# Kazimiero Ssra-kajas-
ko. Girdėjau, gyveno Pittsburgh, Pa. ngFZ. miziai iciac 
Gavau laišką iš Lietuvos, kad jisai jau JfU rAKANjVĄUelA* 
miręs ir palikęs daug turto. Kas žino- f/ ■ C . |KELIAS

... . .... t -te apie jo likimą, malonėkite pranešti 
už ka busiu labai dėkinga.

JIEVA DAMUSEVICIUTŪ ■ 
(Barauskienė)

16 Tennis St., Hudson, N. Y.

Paieškai! savo pažįstamo iš kariuo
menės laikų Juozo Burlusko, kurs bu
vęs sužeistas Francijoj. Sugrįžęs gy
veno Chicagoj. Paieškau teipgi Stanis
lovo Jagmino, turėjo saliuną ant State 
St., Chictfgoj, Antano daugelio turėjo 
Chicagoj barbęrnę. Noriu, kad kuogrei- 
čiausia atsišauktų.

MARTINAS KNIčIŪNAS 
263 Bolton St., Soi Boston, Mass.

I
=.

TEN IR ATGAL 
Nužeminta Kaina
Į LIETUVĄ

PER BREMEN’Ą
8-čioj kles»j tiktai stat«r«»mai

Apsigyvenę ateiviai grįžtan
tieji bėgy 12 mėn., neturi 
jokių sugrįžimui trukdymų.

192 Washington Street,.
Boston, Masty

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA 
Sekanti išplaukimai iš New Yerke: • 

Laivu LITUANIA Birželio 20
I Klaipėdąr vi su‘ kelin vandenis ;;
3-čia klės* $107; 2-ra $132.50

Prisidėkit prie Ekskursijos 
>19 GEGrUŽĖS 'laivu “ESTONIA’ ’ 
Tiesiog į Klaipėdą visu keliu van
deniu,kuria vadovaus žinomas tam 
t ietis ir pilnai patyręs palydovas

P-NAS C. G. LLUKŠIS 
lektorius ir paveikslų rodytojas

BALTIC, AMERICA LINE ;
9 Broadway New York City

Kreipkitės čionai
,,— ar — 

prie savo vįetinių agentų.

ABI PUS TIKIETAI 
SUMAŽINTA AINA

Į LIETUVĄ 
(par Angliją) 

sumažinta Įmina 3 klesos suf.rąžtinių 
laivakorčių

i Kaunu, ir a t g a 1 ant 
BERENGARIAir 
AQUITANIA ................$215
MAURETANIA ..... .$211 

Pridžjas Taksą
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186. 
Iš Bostono :

CARMANIA..............Gegužio 3
SAMARIA. .Geg. 10, Birželio 6 
SCYTHIA... .Geg. .21, Birž. 20. 
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas serėda. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kyotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus mai-L 

ftstas. Kreipkitės pria vietas agentų 
ar į 
CUNARD LINE 
126 State Street , Į 
Boston, Mass.

JOINT SERViCt

JARRiman

Iš NEW YORK 
i KAUNĄ 
IR ATGĄL 
Atimtis U. S. 
Tinas taksas.
Nepaprastai presą iuedaMa jam 
aplankyti gavo tėvyne »u numa- 

i žinta kaina 3-člps klesos ten ir at
gal ekskursijos kaina. Musų Ise- 
lelviai iš Hamburg’© nuvežami 
specijaliSkai traukiniais į jųjų 
vietas po priežiūra kunduktorią.

Svetimšaliai grįždami į 12 mė
nesių Amerikon, nėra priskai- 
tomi prie kvotos.

HAPA6

203
:al-

D»1 leidinti ir tėtę I»f»rK«cijij 
kreipkit&s p»s vietinius agentus 
arba

UNITED AMERICAN LINES
131 State Street, Bestas, Mass.

R-l-24 
IJtJi. 500
L jlU

Puikus plaukai turėtų būti kiekvienos 
moteries pasiditlžiąvinio turtu, bet 
pleiskanos ir naikinimo-, .darbas eina 
ranka rankon.

Ruffles
yra pleiskanų mirtinuoju priešu.

Prižiurekit gerai savo plaukus ir gal
vos od? pirm, negu tie paslaptingi 
parazitai pakirs plaukų šąknis, apdengs 
jūsų galvos odą nešvariomis baltomis 
lupynomis, kas bus priežastimi jūsų 
plaukų slinkimo.

Pirkite b on ką Ruffles už 65c pas 
savo vaistininką šiandien, arba 75c 
tiesiog per paštą iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO. 
Berry & South 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

20 DIENŲ
GYDYMO 
BANDYMAS

PINIGU-NES1ŲSKITE
Tik tuoj išrašykite ir prisiU'skitc že

miau paduota kuponą! Tai visa, ką, jų 
turite daryti, kad gavus pabandymui 20
dienų gydymą pagalba Nuga-Tone—vidurių 
liuosavimo vaisto, kuris reguliuoja ir’ stimu
liuoja kūno funkcijas ir prigclbstl - sistemai 
atlikti tą darbą, kuris jai paskirta pačios 
gamtos. >

Nuga-Tone turi atatinkamoje formoje 
Geležies, kuri yra reikalinga sveiko ir raudono 
kraujo padarymui. Tai Geležis raudonina
skruostus ir sti&rina muskulus. Nuga-Tone 
taipgi turi vaistų formoje Fosforo elemento, 
kuris labaj svarbią rolę lošia musų kūne. Prie 
viso to Nuga-Tone dar turi Šešis kitus nau
dingus dalykus. Tie puikus vaistai yra varto
jami ■ geriausių viso- pasaulio daktarų prigelbe* 
jimui gamtai if sustiprinimui kūno.

Nuga-Tone- yra daktaro receptas,' kuris 
daug kartų buvo išrašomas ir bėgiu trijų dešimčių , 
suviršum’ metų davė gerų rezultatų. Tūkstančiai vyrų _ 
ir moterų labai giria Nuga-Tone, nes tas vaistas suteikė _ 
jiems genesnę sveikatą. Nuga-Tone yra tikrai geras vaistas ir turi pagūbeli jūsų 
atsitikime, priešingai jis jums nei cento nckainuous.

Nuga-Tone stiprina kraujo cirkuliaciją ir sustiprina kūno funkcijas. Jis 
stimuliuoja ir reguliuoja viduiius, sustiprina pilvo veiiksmą gerina apetitą ir prigclbstt 
virškinimui. Nuga-Tone pašalina vidurių užkietėjimą ir gazus, prašalina blogą kvapą 
ir sukepima nuo liežuvio, paliuosuoja nuo gailvos skaudėjimo ir gražina odą, kuri lyg 
purvu yra apnešta nuo virdurių užkietėjimo ir kitų ligų. Nuga-Tone yra vienas pui
kiausių vaistų—jis priduoda Jums daugiau gaivumo ir ambicijos. Vartok Nuga-Tone 
kelias dienas ir stebėk permainą—jus pasidarysite lipksmensni laimingesni ir pajusite, 
kad verta yra gyventi. * ( .
VEIKITE ŠIANDIEN! Tuoj išrašykite ir pasiųskite kuponą, kad 

r galėtute ir jus isbandyte (Nuga-Tone gerumą. Jis 
Įrodė savo gerumą tūkstančiams vyrų ir moterų—leiskite įrodyti jo naudingumą jums. 
Vartokite kuponą tuoj, kad nepamirštute. Nuga-Tone yra pardavinėjimas taipgi ap- 
tiokoso tuo supratimu ir sutartimi, kad jis turi patenkinti jus, arta pinigai grąžinama. 
Žiūrėk sutarti ant kiekvieno paketuko.

DIENU BANDYMO KUPONAS-------------
NATIONAL LABORATORY, Dept. Lith.5O2, 1018 S. Wabash Ave., Chicago,

GERBIAMIEJI: Prisiųskite man išbanymui Nuga-Tone 3.0 dienų_ apmokant pašto 
išlaidas ir Laja sąlyga, jog aš vartosiu jį 20 dienų ir jeigu jis pagelbės, tai užmokėsiu 
jums .*>1.00; jeigu_ nepagelbės, tai .likusią paketuko dalį aš sugražinsiu jums ir nieko 
nemokėlsiu.
.Vardas........................................

Ga.'ve ir No. arba R. F. D.

Miestas..................................... .. Valstija
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r VIETINĖS ŽINIOS if
FEDERACIJOS SUSIRIN

KIMAS
Amerikos Lietuvių Rymo 

Katalikų Federacijos 3-čio sky
riaus susirinkimas bus sekma
dieny, balandžio 19, bažnytinė
je svetai ėję, tuoj po sumos. Vi
si draugijų ir kuopų atstovai 
malonėkite atsilankyti, nes tu
rėsime daug svarbių dalykų ap
svarstyti ir pradėti juos vykin
ti. Apart kitko, šiame susirin
kime dalyvaus ir centro vice- 
>pirmininkas, kuris suteiks 
daug žinių apie pati centrą ir 
visą katalikų darbuotę.

Tad gi tenelieka nė vieno ats
tovo namuose — visi į svarbųjį 
Federacijos susirinkimą, šiam 
sekmadieny, tuoj po mišių.

Raštininkas

KIAUŠINIŲ BALIUS.
Da nė vienas balius nebuvo 

taip laukiamas, kaip būsimasai 
kiaušinių balius. Apie kiauši
nių balių, apie balių su kiauši
niais kalba visas Bostonas ir 
apielankė. Vienas žmogus yra 
atvažiavęs net iš Connecticut 
valstijos pasižiūrėti' rengiamo
jo ateinančioje subatoje ba
liaus, kuris bus parapijinėje 
svetainėje, ant Septintos gat
vės. O apie savuosius, tai jau 
nebereikia nė. kalbėti: visi seni 
ir jauni, užsiėmę margučių dai
linimu, maliavojimu, tepimu, 
gražinimu ir pergražinimu. Po
nai Vincai: Tamoliūnas ir Gru- 
dzinskas užgirdę, kad prisiren
gimas prie baliaus toks didelis 
— pradėjo galveles sukti: kaip 
tuos gražuolius margučius su
tvarkys ir prirengs tinkamą pa
rodą. Buvo jiems .didelis gal
vos sukimas, o da didesnis dar
bas, bet nenuilstantieji Vincai 
vistiek savo tikslą pasiekė — 
pagamino didelę ir labai gražią 
dėže, kurioje sunešti margučiai 
bus sukrauti ir prie kiekvieno 
numeris pridėtas, taip kad 
publika galės išsirinkti gra
žiausią marguti, kurio savinin
kas paskui gaus gražią dovaną.

Tat ne vienas Bostoniečiai 
nepasitikime namuose sukatos 
vakare — visi i kiaušiniu halių.

X.

VISKO PO TRUPUTĮ.
Cambridgietis J. Cappuccio, 

seredoje, Įvažiavo Į Charles 
upę, pats iššoko pakrašty, o au 
tomohilius nuvažiavo tol i aus.

Seredoje pasirodė tikresnis 
pavasario užtikrinto jas—sm ar- 
kokas griaustinis.

Cambridge’io Žinios
' Velykų iškilmės.

Šiemet Cambridge’io lietu
viai katalikai labai' gražiai ap
vaikščiojo .Velykų šventę. Baž
nyčia labai gražiai buvo išpuoš
ta gyvomis gėlėmis.

Didžiajame Ketverge turmas 
— Repository šoniniame alto
riuje buvo puikiai papuoštas. 
Praeitais metais repository į- 
taisė vienas geras Cambridgie
tis p. P. Lipas. Bus ilgai ilgai 
atminčiai. Pirmiau tokio re
pository Cambridge’in je nebu
vo, Garbė tat tokiems susipra- 
tusiems katalikams, kurie rū
pinasi įtaisymu ką nors bažny
čiai.

Didžiojoje Pėtnyčioje V. J. 
grabas tajipgi labai gražiai bu
vo išrėdytas. Dar turbūt kaip 
Cambridge’io bažnyčia stovi 
taip nebuvo išpuošta. Surinki
me gėlių — bei pinigų gėlėms 
nupirkti daugiausiai pasidar
bavo šios ypatos: M. Sundukie- 
nė, K. Jutkienė, A. Tamulynie- 
nė, Matijošienė ir Bucelevičie- 
nė iš Brightono. Lai Dievas 
joms šimteriopai atlygins už to
kius jų genis darbus.

Velykų rytas.
Nno pėtnyčios iki. Velykų ry

tui V. -T. grab’as stovėjo papuoš
tas. Prie puošimo etc. daug 
darbavosi per naktis tai A. Po- 
tembergas zakristijonas. J. Jo- 
neliūnas suorganizavo karei
vius, kurie saugojo V. J. Gra
bą. Labai gražų įspūdį darė.

Prisikėlimo pamaldos buvo 
G vai. Procesijoje dalyvavo 
daug; mergaičių, visos draugi
jos su vėliavomis. Ypač koras 
labai gražiai giedojo einant a- 
'pie bažnyčią.

Koras kuomet visi sueina la
bai gražiai pagieda. Veda bo
rą ir vargonininkauja — V. Se
reika, kuris taip-gi gerai ir 
“Darbininko” reikalus tvarko.

Tuoj po prisikėlimo buvo Šv. 
mišios, kurias laikė gerb. kun. 
iC. Cunningham iš šv. Jono se
minarijos. Jis labai gėrėjosi 
tokiomis gražiomis pamaldo
mis ir matydamas taip pilną 
žmonių bažnyčią. Daugelis bu
vo tokių kurie senai buvo buvę 
bažnyčioj, dabar jau ateina 
nuolatai. Cambridgius eina, ge
ryn.

ŽINIOS Iš LIETUVOS
Lenku inspektorato ir polici 

jos atimtasis iš lietuvių dvi- 
klasės mokyklos hutas Pranciš
konų mūruose visa žiemų, stovi 
uždarytas ir niekieno nenaudo
jamas.

BUBELIAI, Suvalkų apskr. 
Seinų lenkai kunigai Vierz- 
bowskis ir Klapkowskis pradė
jo “rūpintis” mokyklomis lie
tuviams. Kun. Vierzbowskis 
aiškinęs Bubelių gyventojams 
[(Bubeliai didelis lietuvių kai
mas Seinų parapijos, Krasnovo 
valse.), o Vilniuj vos tik už še
šių metų gal valdžia paruošian
ti lietuviams mokytojų: taigi 
ragino Bubeliečiams priimti 
lenkišką mokyklą. Bet Bube- 
liėčiai pasakė, kad jiems per- 
brangiai atsieisiąs toks moky
tojas, nes jam reiksią duoti 
“tlmnočių” — vertėją, kini 
Vaikai jį, o jis vaikus galėtų 
Isuprast. Bubeliečiai griežtai 
pareikalavo lietuviškos 'Mo
kyklos. Nieko nepešus kun. 
.Vierzbowskiui vasario 20 d. nu
važiavęs piršti Bubeliečiams 
lenkiškos mokyklos kun. Klap
kowskis. .To pastangų vaisiai 
tuo tarpu nežinomi.

.reikalams. Visi, reiškė gilios 
padėkos Amerikos Lietuvių'^ 
Prekybos Bendrovei p. .] 
mano asmenyje, kad ji, ndr 
Sunkiomis sąlygomis ii- ....... 7,
dama tam reikalui daug lėšų, 
pagaliau padare ųe tik Šrau-’£ 
liams bet ii' visam kraštui gerą 
darbą. .. g

P. J. Romanas dėkodamas vi-' 
siem.š kalbėtojams už išreikštus - p 
jausmus,, pabrėžė, kad Ameri-:^ 
kos lietuviai nesivaiko didelių.^ 

’pelnų, kad tik tinkamai patar-gausite, 
navus mūsų kraštui, ką ir Lie i p 
tavos Bankas pareiškia teikda- 
mus Šimu reikalui tinkamus Į y 
kreditus. Alūsų krašto kultū-.S 
,ros kėlimas visais frontais bū-

įeruviu > __ __ _ _ __.x__ — « _ s 
i. Ro-| PRANEŠIMAS J

;isleis- & • »i—v ' Čviotmi nvovi nc-n m n T

.. ... . j
tinas ir tik didesnėje vienybė-1 g
je ypač šiais klausimais mums 
'bus daugiau drąsos ir energijos 
žengti į nežinoma rytojui.

Pasikorė.
ALYTUS. Kelios dienos 

gal pušyne rastas kabąs ant 
kos vietos Arešto Namų į iri žiū
rėtojas Novickas, palikęs dau
gybę skolų.

“Nerūkyti.”
ŠEDUVA. Miesto valdybos 

'.raštinėje yra iškabintas para
šas “Prašoma nusiimti kepu
rę” ir “Rūkyti griežtai drau
džiama.” Tų taisyklių beveik 
visi žmonės prisilaiko, o kurie 
jų neįžiūri ar tyčia nepildo, tai 
sekretorius arba burmistras pa
rodo parašą, ir antrą kartą tas 
pats asmuo jau tvarkos prisi
laiko. Kai ateina tūlas “dide
lis ponas,” tai betgi nustoja rū
kęs tik tada, kai susibaigia pa
pirosas. Raštininkas, ar bur
mistras neišdrįsta “dideliam 
ponui” parodyti parašo, o jis,j 
pats nesusipranta, kad tvarka 
privaloma, ne tik “mažiems” 
liet ir “dideliems.”

at-

Rūtele

MANIFESTAS.

zaus Draugija šiuomi sklebia 
visiems So. Bostono ir apielin
kės lietuviams kad bus priima
mi nauji nariai už pusę įstoji
mo per 3 mėnesius: balandį, ge
guži ri birželį.

Susirinkimai laikomi kas 2- 
ras nedėldieni? mėnesio pobaž- 
nytinėj svetainėj ant Penktos 
gatves, 1-mą vai. po pietų. 
Kviečiame neprigulinčius ateiti 
prisirašyti.

Valdyba.

l

TKe Lone Wolf, nežiūrint jo 
“pakvaišimo,” rastas kaltu ir 
nubaustas kalėjimu iki mirties.

OBUOLIŲ BALIUS
Pirmas ir nepaprastas balius, 

rengia Moterų Sąjungos 13-ta 
kuopa, Šv. Petro parapijos nau
dai, subatoj, balandžio 25 d., š. 
m., Parapijos Svetainėje, 492 
E. Seventh St., So. Boston, 
Mass.; pradžia 7:39 v. v.

Grieš1 lietuviškus ir angliškus 
šokius. Visiems bus proga iš
bandyti savo gabumus skinime 
obuolių, nes kas daugiausia pri
siims —- gaus dovaną. Trys y- 
ra dovanos.

Specijalis užkvietimas vai
kams ir mergaitės kad atsilan
kytų su tėvais, nes bus saldai
nių lytus (candy shower) po jų 
'specijališko šokio.

Visiems bus gera proga' pasi
linksminti tad visus ir kviečia
me.

Balandžio 13-tą d. pasimirė 
Plauskienė. Paliko 9 vaikus ir 
vyrą dideliame nuliūdime; bu
vo gera katalikė, tad-gi palai
dota su bažnytinėmis apeigo- 
,mis.

Taip-gi St. Lenkonos, LDKS. 
narys nustojo savo vieno myli
ni vaikelio 4-rių metų, kuri pa
laidojo balandžio 14-tą d. Tai 
jau trečia tokia nelaimė į 5-ktus 
metus patiko St. L.

Amerikos Lietuvių Prekybos 
Bendrovė kovo 29 d. iškilmin- 
'gai atidarė savo elektros sto
ties Bačiūnuose (4 kl. nuo 
Šiaulių) veikimą.

Iškilmėsna susirinko nemaža 
vietos žmonių. Dalyvavo vy
riausybės ir visuomenės atsto
vai. Pašventinimo ceremonijas 
atliko dekanas .Jasinskis.

Pasirodo, kad sakytoji elek
tros stotis įrengta eksploatuoti 
didžiul iems apylinkėj esan
tiems durpynams. Pereitą se
zoną iškasta net 8,000 tonų dur
pių. Darbai eina gerai. Be to, 
kad' galima būtų durpių eksplo
atacijos darbą išplėsti ir drau
ge teikti Šiaulių miestui taip 
reikalingos elektros šviesos, 
šiemet buvo pastatytas dar vie
nas naujas agregatas .1000 su 
viršum arklių jėgų reikiamai 
elektros energijai gaminti.

durpių

PADĖKAVONĖ
Mike Bluis. 501 Pine imis St.. 

Minersville, Ph. rašo: “Dėkui Tamstai 
p. Žukaiti, už jūsų stebuklingai sutai
kytas žoles, kurios mane sveiku padarė. 
Turėjau vidurią didį sukietėjimą, skil 
vio nedirbimą, galvos skaudėjimo, nak
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su
naudojau jusi] žolių dn pakeliu No, 
305A, tai tas visas nesmagumas nuo 
manęą dingo ir veliju kiekvienam žino 
gui kreiptis pas žukaiti su negerais vi

duriais. o tos žoles ir jumis ntH-alsys. 
Prekė GOc. už pakeli.” Atsiųsk 16c., 
o gausi visokių žolių ir knygų katalogą 
Adresuok tain:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave.. Rochester. N Y.

PARSIDUODA RAKANDAI

Šiuomi pranešame Lowellio 
ir apielinkės lietuviams, kad 
mes atidarėme toniklnę ir iš- 
ciirbaine visokios rūšies toni
ką.

Reikalaukite lietuviško to- 
niko savo krautuvėj ir jį

JPristatome visur, paiarna- y 
rimas užtikrintas. z

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS tuoj aus vyras 

prie abėlno ūkės darbo, darbas ant 
visados. Kreipkitės tuojau pas A. 
J. Kupstis, 332 Broadway, S. Bos
ton, arba 413 Highland St., E. 
Bridgewater, Mass. (A-Į8)

Tel. S. B. 0441 v

F. J. KALINAUSKAS!
ADVOKATAS |

414 Broadway, So. Bostons
(Antros lelios) X

Reikalui esant, kreipkitės 
sekančiu antrašu:

LOWELL BOTTLING CO.
19 Davidson Street, 

Lowell, Mass.

ir V. Paulauskas, Bros., > 
Savininkai. ž

L.

PAVASARIO BARBENAI
GRAŽI ŪKE (farina) apie 16 my

lių nuo Bostono, 30 akrų geros žemes, 
7 kambarių namas, su improvetnentais 
ir elektriką, kūtės, daržinės, višlinin- 
kai Ir garadžius, visi budinkai geriau
siame pataisyme, prekė $4,750, ir tik 
$1.200 .įnešti.

TURI BŪTI PARDUOTA ŠIĄ SA- 
i VAITU 2 namai, 5 šeimynos po 4 kam- 
iĮtarius katrai ir didele barnė iš ku
rios galima padaryti sudėjimo vieta ar
ba garadžių, parankiausioj vietoj So. 
Bostone, prekė $5,300.

A. IVAS
361 W. Broadway, So. Boston, Mass.

MONTELLO, MASS.
Kadangi, jau oras pradeda atšilt i.-tad 

užkviečiii visus Montello lietuvius ir 
lietuvaites atsilankyti ir pasivaišini i sv 
šalta koše (ice-creani). Taip gi užlai
kau visokią kitų drabnų daiktų. Prie 
Lo turiu priminti, kad lai vienatinė lie
tuviška krautuvė, kurioj galite gauti 
visokių religiškų daiktų pasipirkti;' o 
ypač turiu labai gražių ir pigių maldak
nygių iš Lietuvos.

J. TRAINAVIČIUS
175 Ames St., Montello, Mass.

KODĖL NIEKO NEVEIKI
iurėdanias iu liek daug laiko. Kode! 
jį leidi veltui. Sunaudok tą pelningą 
proga, kuri, tau oieko nelėšuoja. Klausi; 
Informacijų pus: AMERICAN EAGLE 
GARMENT GGRP.. F. W. Tiknis. biz
nio vedėjas, 339 W. Broadway. South 
Boston, Mass. (S.-M.-9)

ANT GREITO PARDAVIMO 
naujas namas dviejų šeimynų su vė
liausiais įtaisymais, kaip tai: elektra, 
maudynėmis ir ti. Kuiną $8.500. Gali
ma matyt bile kada : 522 WOOD AVE.. 

lAIA'J'TAPAN. MASS.. . (S.-A.-25)

Savininkas važiuoja Lietuvon j 
ir nori greitai parduoti. Matyti | 
galima bile laiku po num. 127 i 
G. St., antros lubos, So. Boston, 
Mass.

PARSIDUODA VIENO TONO 
TROKAS—DOCH

tik .8.000 mailių važinėtas, gerame sto
vyje. Kreipkitės: P. KISIELIUS,-LS7 

(18) Webster Aye., Cniųbridge, Mass.

CHORO REPERTUARAS !

Tel. S. B. KIOO 

or< j: g. landžius 
(SEYMOUR)

Lietuvis Gydytojas

772 EAST BROADWAY 
So. Boston, Mass.

VALANDOS: nuo 9 ryte iki 9 vilk.

T«i, Main 2488

GEORGE H. SHIELDS 
ADVOKATAS 

811-812 Old South BuildinĮf 
294 Washington Street 

Boston, Mass.
Valūno.,,.: p a M. Iki 5:.W P. M 

EAST BOSTON OFFICE 
147 Maverick St., East Boston 

Telephone East Boston 1490 
Gyvenimo vietr>

37 Gorham Avenue, Brookline 
Telephone Regent 6568

ANTANAS F. KNEIŽYS 
kuris lunko Suffolk Teisių mokyk
lų ir užsiima Real Estate pardavi
nėjimu, buna mano ofise kasdieną 
nuo 3 iki 5 valandos po pietų išsky
rus ’ šventadienius. Lietuviai, kad 
Ir mažai sukalbantieji angliškai ga
li kreiptis įvairiais reikalais pas 
man?. A. F. Kneižio adresas-yra 
toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So.

Boston 1696.! /TEL. So. Boston 050G--W. £
LIETUVYS DANTISTAS J

A. L. KAPOČIUS
251 Broadway, So. Boston

(“Keleivio”, name)
Oftso Valandos: nuo 9 iki 12, nuo1:30 iki 6 ir nuo 6:80 iki 9 vakare.

5
Sereclomis nuo 9 iki 12 vai. diedą 
Suėstomis nuo 9 iki 6 vak. Neda '

£ domis nuo 9 iki 12 (pagal sutartį

Ofiso Tel.: South Boston 3972—R. 
Resid. Tel.: So; Boston 1912—W.

• S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborlus, balsiunuoto- 
jns, Real Estate ir Public Notaras.

343 W. Broadway, 
South Boston, Mass.

Residencija: 237 D St., So. Boston.

Tel. S. B. 2805—R.

| OPTOMETRISTAS

’Č Išegz.aminiioju akis, priskirtu akt-
§ niu's. kreivas akis atitiesinu ir o 
$ ainldijoniškose (aklose) akyse su- O 
S grąžinu šviesą tinkamu laiku.
| J. L. Pašakarnis, O. D. B 

447 Broadway, So. Boston, t i

įOB, PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 iki 11 ryte. 1 iki 3 po plot.

7 Iki 9 vak.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

Tel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. D. 
Galima autikaltiSH ir UetuMkai 

onso valandos: Rytais Iki 9 vai.
Po pietų nuo 1—S 
Vakarais nuofl—9 

536 E. Broadway, So. Boston

16 METŲ SOUTH BOSTONE

D R. H. S. STONE
AKIU SPECIALISTAS

S99a W. Broadway, So. Boston
VALANDOS: Nuo 9 r. Iki 7 v. vak.

BOSTON’O DRAUGIJŲ
VALDYBŲ ADRESAI

Dar patarčiau lietuviams rei
kale- kreiptis pas gerą ir tikrą 
lietuvį graborių A. Zaletską, 
nes labai keistai atrodo iš šų-> Šios -elektros stoties ir v 
lies žiūrint žinant tuos žmones, '.eksploatacijos įrengimas kai- 
kurie ant visų gatvių kampų vi
saip šaiposi’ ir niekina bažny
čią o vėliaus prie pagrabo tai ir, 
jie sukinąs apie bažnyčią, mat 
grahorio geriausi draugai. Ka
talikai turėtų jau suprasti' vil
kus avių kailyje ir šalintis nuo 
jų, 11 i

, Vietinis

nuoja apie 2-į milijono litų.
; Po šventinimo ceremonijų 
Šiauliuose piliečių klube Įvyko 
svečiams pagerbti rautas, kurio 
įmetu didelė, daugybe kalbėtojų 
.reiškė džiaugsmo, kad paga
liau ir Lietuvoje pasekmingai 
pradedama naudoti žemės gel
mių turtai naudingiems krašto

METINIS BALIUS!
Kviečia Sąjungietės

Telephone South Boston 3520

A. 0. ŠALNA (SKALNA)
LIETUVIS ADVOKATAS

Baigęs da Universitetą 
Cornell University sv A. B. 
G. Washington Univ, su LL.B.

“DARBININKO” NAMB 
Kantros labos})

Mf W. Broadway- So. Bostog.
Rezidencija 

805 Harvard St., Cambridge, Hass, 
Tel. University 1463—J,

Rengia; Gedimino Lietuvių Ukėsų Draugija, Boston, Mass.

Balandžio 20 dieną, 1925
LIETUVIŲ SVETAINĖJE

KAMPAS E IR SILVER STS. SOUTH BOSTON, MASS
Šokiai prasidės 3-čią vai. po pietų ir tęsis iki vėlumai naktį.
Orkestrą bus viena iš geriausių, grajys lietuviškus ir angliškus 

šokius. Tad-gi užkvieeiam visus Šo. Boston’o ir apielinkės jaunus 
ir senus ant to puikaus baliaus, nes turėsite progą visi pasišokti ir 
praleisti linksmai laiką. Taip-gi bus visokių užkandžių ir gėrimų. Man
dagus ir geras patarnavimas. Užtikrinam kad visi atsilankiusieji bus 
pilnai patenkinti.

Praneškite savb draugams ir pažįstamiems apie tą būsiantį G. L. 
U. Dr-jos balių.

į MĖNESINIS MUZIKOS LEIDINYS, METAMS $2.00
No. 1-as, 2-tras ir 3-čias (trijų mėn.) jau atspauzdintas

{ Įtalpa:
2 LIAUDIES DAINOS — Maršas (maišytam kvartetui arba chorui)
I ŠIENAPJŪTE (merginu kvartetui arba chorui)
5 — TĖVYNĖN (lygiems balsams)
t VAŽIAVAU DIENĄ ir BEDA (maišytam kvartetui or.bn chorui)
> K a i n a 7 5 c o n t a i
t Chorams duodamas didelis nuošimtis.
\ A. BAČIULIS, 421 Sixth Street, South Boston, Mass.

LIETUVIS GRABORIUS
* (UNDERTAKER)

šiuomi pasiskelbia atidargs nau
ją įstaigą .kuri kiekvienam malo
niai patarnaus laidotuvių reikaluo
se, n'ėpaisant ant kokių kapinių, 
sulig noro laidojančių.

Tatai Montello’s ir apylinkės lie
tuviai prašomi yra panašiuose rei
kaluose kreiptis pas savo tautietį:

ADOMĄ WAITKUNĄ 
(WAITT)

25 Enterprise Street Tel. 6746-W 
MONTELLO, MASS.

Ofiso vieta:
530 N. Main St., Broekton. Mass.

Tel. 1023

3

i;

%

Ofiso Tel. University <8.831 Gyvenimo vieta:
Res. Tel. Prospect O415-M 26 Dimick St., Somerville, Mass.

D. A. ZALETSKAS
LIETUVIS GRABORIUS IR jBALSAMUOTOJAS 

(UNDERTAKER AND EMBALMER)
983 Cambridge St. Cambridge, Mass.
Aprūpinti šermenų reikalus pagal šeimynos norą. Darbą atlieku 
gerai ir sąžiningai, nes esu baigęs mokslą ir turiu palydijimą nuo 
raidžios.

S

PERSIKĖLĖ Į NAUJĄ VIETĄ

P. J. Akunevičius
LIETUVIS GRABORIUS

Suteikia geriausį paskutinį patarnavimą, todėl verta pas jį 
kreiptis.

OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS:
820 E. 6-th St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W.

I

STOGDENGIAI 
(ROOFING)

Smalos Ir žvyr.'o, metalo, ši ei to ir 
ašpalo šingelių. Tai yra seniausi ir 
atsakančiausi stogdengiai So. Bos 
ton’e. Visas darbas gvurantuojamas 
ir vpatiškai peržiūrimas.

T. L. ORMSBY & SON 
216—218 Bowen St., So. Boston

(Tarpe E ir F Streels)
Tel. So. Boston 3662

Tel. So. Boston 0828 
LIETUVIS DANTISTAS

DR. M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
Ofiso valandai:

nuo 9 Iki 12:00 ryte Ir nuo 1:30 
iki 5 Ir nuo 6:00 Iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas subatoa vakarais 
ir nedėldienlals.

Tel. Broekton 5112—W

DR. A. J. GORMAN
(GUMAUSKAS)

705 Main St., Montello, Mais. 
(Kampas Broad Streei)

I?

ŠV. JOZTO EV. BL. PAŠELP.
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, Masu, 
Telephone South Boston 1516—J.

Viee-Pirmlninkas — J. Petrauskas, 
250 Gold St., So. Boston, Mass.

Prot. Raštininkas — J. Glineekis,
5 Thomas l’k., So. Boston, Mass 

Fin. Raštininkas — M. Seikis,
40 Marine Road, So. Boston, Mas*. 

Kasierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass. 

Tvarkdarys — J. Zaikis,
7 Winfield St., So. Boston, Mass.

Draugija laiko susirinkimus kas tre
čią nedėidienį kiekviebo mėnesio, 2-rą 
valandą po pietų, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
FO GLOBA MOTINOS ŠV&

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičkienė,
203 W. 3-rd St., So. Boston, Mass.

Tice-Pirm. — A. .TanušonienS,
.1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass, 
rot. Rašt. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass, 

”in. Rašt. — .T. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass.

žd. — O. Staniuliutė,
105 6-th St., So. Boston, Mass, 

’varkdarū — O. Mizgirdienė.
164 6-th St., So. Boston, Mass.

Iraugijos reikalais kreipkitės visados J 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrą utarnin- 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat
vės, South Boston, Mass.

ŠV. KAZIMIERO R. K. DR-JOS
VALDYBOS ANTRAŠAI

Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-tl> St.. So. Boston, Mask, 

Vice-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston. Mass, 

Prot. Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, Mask 

Einlnsų Raštininkas — K -is.iškls,
8 Hatch Street, So. Boston, Mask, 

Iždininkas — L. švagždyą,
111 Bowen St, So. Boston, Man, 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mask, 

Draugijos reikalais kreipkitės visa
dos Į protokolų raštininką.

Draugija savo susirnkl mus laiko 2-r< 
nedėidienį kiekvieno mėnesio 1-mą vai. 
po pietų parapijos salėje. 4.02 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JO8 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
IRMININKAS — V. Zalieckas, 
51'4 E. Broadway, So. Boston, Mask. 
ICE-PIRM. — Povilas Raka, 
95 C Street, So. Boston, Mass.

PROT. RAŠT. — Antanas Macejunas, 
450 E. Seventh St., So. Boston, Mass. 

TN. RAST. — Juozapas Vinkevilčuš, 
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ASTEL I US — Andr. Zalieckas, 
611 E. Fifth St., So.-Boston, Mass.

IA R ŠA LK A —-KazJ m i e ras Mika 11 i ou Is. 
006 E. Broadway, So. Boston, Mass.
D. L. K. Keistučio Draugija iaiko s:4- 

o mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
edėldienį kiekvieno mėnesio, po num.
94 Ityshington St., Boston Mass., 
;30 vaalndą po pietų. Ateidami ant 
usirlnklmo atsiveskite su savim dau- 

giaus naujų narių prie musų draugijos 
prirašyti.
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